
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 7 

Veřejná zakázka:  Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 
314/4, k.ú. Temný Důl IV 

Ev. č. VVZ: Z2018-028785 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti dodavatele dle § 98 

odst. 3 zákona. 

Zadavatel nejprve k žádosti dodavatele uvádí, že nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 

zákona. Zadavatel tak není povinen dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona.  

Dotaz č. 1 

Vzhledem k současné situaci na stavebním trhu se domníváme, že není možné sestavit nabídkovou 

cenu na tuto zakázku tak, aby nepřekročila maximální částku uvedenou v zadávací dokumentaci. 

K této naší domněnce nás vede i skutečnost, že původní výkaz výměr byl na základě četných dotazů 

uchazečů upravován a zejména pak doplňován, a tedy je nyní třeba ocenit více položek.  Vzhledem 

k faktům zmíněných výše se chceme dotázat, zda-li bude přikročeno k navýšení původní maximální 

a nepřekročitelné částky. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že úpravy rozsahu předmětu veřejné zakázky 

prostřednictvím změn soupisů prací s výkazy výměr (a odpovídající změny projektové 

dokumentace) nebyl pouze navyšován, ale v rámci předmětných změn došlo i k jeho redukci. 

Zadavatel revidoval hodnotu všech změn provedených v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

Rozdíl hodnot položek doplněných a položek odstraněných je ve vztahu k výši předpokládané 

hodnotě veřejné zakázky zanedbatelný a ani při současné situaci na stavebním trhu nemá dle 

zadavatele vliv na možnost připravit řádnou nabídku plnění veřejné zakázky. 

Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a tedy i maximální nabídkovou cenu za plnění 

veřejné zakázky, tak zadavatel nemění. 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo ani lhůta pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle stávajících zadávacích podmínek. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření v Hradci Králové dne 8. 10. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-10-08T16:08:47+0200
	Mgr. Jan Baše




